2015年9月10日申请建设项目
竣工环保验收情况公示

根据《关于建设项目竣工环境环保验收实行公示的通知》（环办[2003]26号）的有关要求，现将我局9月10日受理的建设项目竣工验收申请名单予以公示。公示期为2015年9月10日—2015年9月16日。
电话：0391—6633422
传真：0391—6633575

邮箱：jyhbjkfk@126.com
通讯地址：济源市第二行政区4号楼  环保局行政审批服务科

申请建设项目竣工环保验收名单

	序号
	项目名称
	建设单位
	建设地点
	监测单位

	1
	石油钻杆生产线搬迁技术改造项目
	中原特钢股份有限公司
	虎岭产业集聚区
	济源市环境监测站

	2
	年产5万吨四氧化三铁项目
	济源市美冠商贸有限责任公司
	玉川产业集聚区
	济源市环境监测站

项目建设及验收核查情况介绍

一、中原特钢股份有限公司石油钻杆生产线搬迁技术改造项目
1、项目基本情况

该项目位于虎岭产业集聚区，项目环境影响报告书2012年7月24日以济环审[2012]026号批复，2015年3月23日市环保局以济环评试[2015]020号批复项目试生产，占地面积约13366平方米，项目总投资4011万元，其中环保投资53万元。

2、环境保护执行情况

该项目办理了环评审批、试生产等相关环保手续，经过现场核查，与主体工程配套建设的环境保护设施（措施）按要求落实到位。

3、验收监测结果
     废气：验收监测期间，抛丸机除锈废气颗粒物最大排放浓度为26.8mg/m3，排放速率为 0.042kg/h，满足《大气污染物综合排放标准》中二级标准限值。

喷漆废气颗粒物排放浓度最大值为16.6mg/m3，最大排放速率为8.78×10-3kg/h；二甲苯排放浓度最大值为33.1mg/m3，最大排放速率为1.63×10-2kg/h；非甲烷总烃排放浓度最大值36.7mg/m3，最大排放速率为1.92×10-2kg/h。均达到《大气污染物综合排放标准》最高允许浓度限值。

项目厂界下风向颗粒物最大排放浓度为0.407mg/m3，非甲烷总烃最大排放浓度为0.04mg/m3，二甲苯为未检出，三项污染物排放浓度均满足《大气污染物综合排放标准》中无组织排放监控浓度限值。

    噪声：验收监测期间，西厂界昼间、夜间噪声值符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准限值。

  固废：边角料、废铁销统一收集后外销；生活垃圾交由环卫部门统一处理；危险废物：废油桶暂存于危废堆放场，定期交由有处置危废资质的单位处理。

  环境质量：验收监测期间，甘河村环境空气中二甲苯时均值浓度未检出，低于《工业企业设计卫生标准》（TJ36-79）表1中居住区大气中有害物质最高容许浓度。敏感点甘河村最近居民点噪声最大值为54.1dB(A)，夜间噪声最大值为48.5dB(A)。均符合声环境噪声标准（GB3096-2008）2类标准限值要求。

  排放总量：项目颗粒物年排放量为0.109吨，二甲苯年排放量为0.033吨，非甲烷总烃年排放量为0.112吨，符合环评批复总量控制指标要求。

二、济源市美冠商贸有限责任公司年产5万吨四氧化三铁项目

1、项目基本情况

该项目位于济源市玉川产业集聚区，项目环境影响报告表2015年4月市环保局以济环评审[2015]37号批复，2015年6月市环保局以济环评试[2015]051号批复项目试生产，实际总投资为188.73万元，其中实际环保投资11.55万元，占实际总投资比例为6.12%。

2、环境保护执行情况

该项目办理了环评审批、试生产等相关环保手续，经过现场核查，与主体工程配套建设的环境保护设施（措施）按要求落实到位。

3、验收监测结果
  废气：验收监测期间，厂界颗粒物无组织废气浓度最高点处0.205mg/m3,低于《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2 1.0 mg/m3标准要求。

 废水：生产废水沉淀后循环利用，不外排。生活污水，经化粪池处理后，定期由吸粪车抽取，用于周围农作物施肥。

噪声：验收监测期间，西、北厂界昼间噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求；东厂界昼间噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类标准要求。

固废：磁选过程中产生的废渣，外售给建材公司综合利用；职工生活垃圾，统一收集定点存放，送至城市垃圾中转站。